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1  Hyrje 
Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave ushtron 

veprimtarinë e vet bazuar në: 

¶ Ligjin nr. 9049, datë 10.4.2003 ΨPër Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, të Detyrimeve 

Financiare të të Zgjedhurve dhe të disa Nëpunësve PublikëΩ, i ndryshuar me ligjin nr. 9367, datë 

7.4.2005, me ligjin nr. 9475, datë 09.2.2006, me ligjin nr. 9529 datë 11.5.2006, ligjin nr. 85/2012 

datë 18. 9.2012, ligjin nr. 45/2014 datë 24.4.2014 dhe ligjin nr. 42/2017 datë 6.4.2017. 

¶ Ligjin nr. 9367, datë 7.4.2005 ΨPër Parandalimin e Konfliktit të Interesave në Ushtrimin e 

Funksioneve PublikeΩ, i ndryshuar me ligjin nr. 9475, datë 9.2.2006, me ligjin nr. 9529, datë 

11.5.2006, me ligjin nr. 9690 datë 5.3.2007, me ligjin nr. 86/2012 datë 18.9.2012 dhe me ligjin 

nr. 44/2014 datë 24.4.2014 si dhe  

¶ si dhe Ligjin nr. 60/2016, datë 2.6.2016 ΨPër sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesveΩ. 

Në ligjin nr. 9049, datë 10.4.2003 ΨPër Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, të Detyrimeve 

Financiare të të Zgjedhurve dhe të disa Nëpunësve PublikëΩ, i ndryshuar, si dhe në ligjin nr. 

84/2016 ΨPër rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë.Ω 

janë përcaktuar subjektet qe mbartin detyrim për deklarim.  

Zyrtarët të cilët mbartin detyrimin për deklarim, duhet të plotësojnë dhe dorëzojnë brenda 

afateve ligjore formularët e deklarimit të interesave private. 

Deklarimi përfshin pasurinë e subjektit dhe të personave të lidhur me të (bashkëshortit/es, 

bashkëjetuesit/es dhe fëmijëve në moshë madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 

të subjekti, brenda dhe jashtë territorit të Shqipërisë.  

Kur pasuria e personave të lidhur është e ndarë dhe e regjistruar si e tillë në organet e 

administratës shtetërore ose gjyqësore, deklarimi paraqitet veçmas nga çdo person i lidhur, me 

pasuri të regjistruar në emër të vet dhe i bashkëlidhet deklaratës së personit që ka detyrimin për 

deklarim.  

Anëtari i familjes dhe personi i lidhur me subjektin deklarues mban përgjegjësi ligjore për 

vërtetësinë dhe saktësinë e të dhënave të deklaruara. 

1.1 Deklarimi Online 

Sistemi elektronik i deklarimit të pasurive dhe konfliktit të interesave (EACIDS) është zhvilluar për 

Inspektoratin e Lartë të Deklarimit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave (ILDKPKI), në zbatim 

të projektit të USAID Transparencë në Angazhimin Shëndetësor,  nga University Research Co., 

LLC. 
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EACIDS është një sistem informacioni i zhvilluar për menaxhimin e procesit të deklarimit të 

pasurive dhe konfliktit të interesit nga ana e zyrtarëve shqiptarë, të cilët mbartin detyrim ligjor 

për deklarim.  

Objektivi kryesor i sistemit është të ndihmojë ILDKPKI-në për të kryer funksionet e tij, dhe 

njëkohësisht të jetë transparent dhe i hapur ndaj publikut.   

Sistemi EACIDS përfshin: 

Ç Sistemin e brendshëm.  

Ç Modulin e deklarimit online. 

Ç Portalin e përmirësuar dhe të integruar me sistemin e brendshëm. 

Moduli i deklarimit online do të lehtësojë procesin e plotësimit te deklaratës duke e mundësuar 

atë në mënyrë elektronike, të shpejtë, të sigurte dhe minimizuar gabimet e mundshme, 

nëpërmjet zhvillimit të dokumenteve të sigurta elektronike.  

Deklarimi online do të mundësojë zyrtarët të plotësojnë deklaratën nga çdo vend i botës, pa qenë 

e nevojshme të paraqiten në zyrat e ILDKPKI-së apo institucionit/organizatës që i përkasin. 

1.2 Qëllimi i manualit  

Ky manual është zhvilluar për zyrtaret te cilët mbartin detyrim për te plotësuar  ΨDeklaratën e 

Interesave PrivateΩ.  

Objektivi i këtij manuali është të mundësojë zyrtarin të plotësojë deklaratën e interesave private 

për Deklaratën për Kandidat. 

Të gjitha funksionalitet që ofron sistemi do të përshkruhen dhe do të ilustrohen me imazhe për 

të dhënë një shpjegim sa më të mirë me qëllim për të kuptuar procesin e deklarimit online. 

Ky manual mund të përdoret edhe nga Autoritetet Përgjegjëse, apo zyrtarët e ILDKPKI-së me 

qëllim përfitimin e njohurive dhe aftësive te duhura.  

1.3 Kushtet për deklarim 

¶ Zyrtari të jetë një subjekt deklarues përcaktuar me ligj; 

¶ Zyrtari të ketë dhënë pranë Autoritet Përgjegjës të dhënat korrekte identifikuese : numër 

identifikimi, emër, mbiemër, adresë emali, numër telefoni. 

¶ Zyrtari të jetë regjistruar në sistemin e brendshëm të EACIDS nga Autoriteti Përgjegjës i 

institucionit/organizatës, apo nga punonjësi i ILDKPKI-së dhe të ketë marrë kredencialet e 

llogarisë së vet me shkresë zyrtare dhe/apo email. 
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2 Shtimi i deklaratës Për Kandidat 
Deklarata e interesave private ΨPër kandidatΩ plotësohet vetëm në mënyrë elektronike në 

modulin e deklarimit për kandidatët që shprehin interes për vendet  vakante në sistemin e 

drejtësisë, por gjithmonë nënshkrimi duhet të plotësohet nga vetë zyrtari subjekt i deklarimit, si 

dhe nga vetë personi i lidhur (bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi/ja 

dhe/ose fëmijët madhorë) kur disponojnë pasuri veçmas e të 

regjistruar në emrin e tyre. 

Kur bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi/ja dhe fëmijët në moshë madhore 

nuk kanë pasuri të regjistruar veçmas, plotësojnë dhe nënshkruajnë 

vetëm faqen e deklaratës ΨAutorizimiΩ dhe i bashkëlidhet deklaratës së 

zyrtarit. 

Dokumenti zyrtar ΨDeklaratë e interesave për kandidatΩ duhet të 

plotësohet nga kandidatët që shprehin interesin për vendet vakante 

ne në institucionet e sistemit të drejtësisë  e përcaktuar në nenin 3/1 

të ligjit nr. 9049 datë 10.4.2003 ΨPër deklarimin dhe kontrollin e 

pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa 

nëpunësve publikëΩ,  i ndryshuar. 

Për të plotësuar deklaratën interesave private për kandidat përdoruesi 

duhet të zgjedhë llojin e deklaratës në ΨPër kandidatΩ në rubrikën 

ΨDeklarataΩ, si në  figurën 1.  

Pasi ka zgjedhur llojin e deklaratën për kandidat, shfaqet dritarja ku listohen të gjitha deklaratat 

e atij lloji të përfunduara apo duke u plotësuar (draft).  

Figura 1 Zgjedhja e 
llojit të deklaratës 
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Figura 2 Lista e deklaratave 

Nëse një deklaratë është plotësuar dhe përfunduar, ajo ka statusin ΨPërfunduarΩ dhe datën e 

deklarimit. Përdoruesi ka mundësi ta shohë deklaratën duke klikuar mbi simbolin që 

gjendet në fillim të rreshtit, por nuk ka mundësinë të modifikojë. 

Nëse një deklarate është plotësuar, por nuk është përfunduar, ajo ka statusin ΨDraftΩ dhe duke 

klikuar mbi simbolin  përdoruesi ka mundësinë të vijojë plotësimin apo ndryshimin 

deri në finalizim. 

Për të krijuar një deklarate të re përdoruesi duhet të klikojë mbi butonin ΨShtoΩ.  

 

Figura 3 Krijimi i deklaratës 
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Nëse përdoruesi ka zgjedhur një lloj deklarate, e cila nuk është ajo e përcaktuar nga Autoriteti 

Përgjegjës, do të shfaqet një mesazh paralajmërues si në figurën e mëposhtme. 

 

Figura 4 Mesazhi për shtimin e deklaratës që duhet 

Pasi përdoruesi shton një deklaratë të re, do të shfaqet dritarja me 

seksionet përkatëse te deklaratës për kandidat. Ne varësi te 

deklaratës, disa prej seksioneve mund te kenë ndryshime.  

Për deklaratën për kandidat janë vetëm seksionet e mëposhtme: 

1. Autorizimi ς Autorizimi për deklaratën që po shton 

2. Të dhëna personale të subjektit dhe personave të lidhur ς 

Përbërja familjarë e subjektit deklarues dhe persona të tjerë të shtuar 

nga subjekti. 

3. Deklarimi i pasurive dhe burimi i krijimit ς Ka disa nën 

seksione sipas llojit të pasurive që do të deklarohen. 

4. Të ardhura dhe angazhime në veprimtari publike dhe/ose 

private ς Duhet të deklarohen të gjitha të ardhurat nga veprimtari apo 

aktivitete të ndryshme. 

5. Detyrimet financiare ndaj personave juridikë dhe fizikë ς 

Duhet të deklarohen të gjitha detyrimet të mbetura ende pa u shlyer 

deri në datën e deklarimit. 

6. Deklaratat e personave të lidhur ς Listohen personat e lidhur 

që duhet të deklarojnë dhe jepet informacion për deklaratat e tyre. 

7. Finalizimi i deklaratës ς tek ky seksion bëhet dorëzimi elektronik i deklaratës. 

Figura 5 Seksionet e deklaratës 
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2.1 Autorizimi 

Deklarimi i pasurisë dhe i interesave privatë shoqërohet me një autorizim të veçantë, ku subjekti 

autorizon organet e përcaktuara në ligj të verifikojnë të gjitha subjektet, private dhe publike, 

brenda dhe jashtë vendit, për të dhënat e deklaratës .  

Autorizimi është seksioni i parë i deklaratës dhe subjekti ka mundësinë të verifikojë të dhënat 

personale dhe ato të funksionit të populluara nga sistemi. Këto të dhëna janë të 

pamodifikueshme. Vetëm pasi përdoruesi  klikon mbi butonin ΨAutorizoΩ mund të vijojë me 

plotësimin e të dhënave dhe seksioni i Autorizimit markohet me ngjyrë jeshile. 

Seksionet me ngjyrë jeshile janë të konfirmuar, ndërsa me ngjyrë blu akoma nuk janë konfirmuar. 

 

Figura 6 Autorizimi 

2.2 Të dhëna personale të subjektit dhe personave të lidhur 

Seksioni i të dhënave personale dhe personave të lidhur përbëhet nga dy rubrika, nga ajo e 

personave të lidhur dhe adresës.  
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Figura 7 Të dhënat personale 

Të dhënat personale, përbërja familjare dhe adresa e subjektit popullohen sipas regjistrit të 

gjendjes civile.  

2.2.1 Personat e lidhur 

Personat e përbërjes familjare dhe personat e tjerë të lidhur duhet të deklarohen nga subjekti 

dhe të plotësohen të dhënat e tyre. Në sistem këto menaxhohen në menunë ΨPersonat e lidhurΩ, 

e cila është e organizuar në dy tabela: ΨPersonat e lidhur me subjektin në certifikatëΩ dhe 

ΨPersonat e tjerë të lidhur me subjektinΩ. Përbërja familjare do të merret automatikisht nga 

regjistri i gjendjes së lidhur, ndërsa personat e tjerë të lidhur do të shtohen nga subjekti. 

2.2.1.1 Rifreskimi i të dhënave nga DPGJC 

Automatikisht sistemi komunikon me regjistrin e gjendjes civile dhe merr të gjithë personat e 

certifikatës familjare dhe të dhënat e tyre. Këto persona listohen në tabelën ΨPersonat e lidhur 

me subjektin në certifikatëΩ si në figurën e mëposhtme. Për të përditësuar të dhënat e certifikatës 

familjare klikohet butoni ΨRifresko të dhënatΩ. Sistemi komunikon të dhënat në kohë reale nga 

komunikimi me regjistrin e gjendjes civile dhe shfaq mesazhin përkatës.  

 

Figura 8 Certifikata familjare 



 

  

SISTEMI ELEKTRONIK I DEKLARIMIT TË PASURIVE DHE KONFLIKTIT TË INTERESIT ς 
MANUALI I PËRDORUESIT 

12 

 

2.2.1.2 Modifikimi i personave të certifikatës familjare 

Për të parë informacionet për personat klikohet ikona  në rreshtin përkatës. Për të  

modifikuar të dhënat klikohet ikona  dhe shfaqen të dhënat e personit si në figurë. 

Informacionet e marra nga gjendja civile janë të pamodifikueshme. Subjekti duhet të plotësojë 

fushën lidhja me deklaruesin dhe të dhënat në rastin kur personi i lidhur duhet të deklarojë. 

Fushat me * janë të detyrueshme për tu plotësuar. 

Nëse personi i lidhur duhet të deklarojë, subjekti duhet të plotësojë email dhe numër telefoni të 

personit. Pas klikimit të butonit ΨRuajΩ automatikisht sistemi do të krijojë një llogari për personin 

e lidhur. Subjekti deklarues mund ti japë kredencialet personit të lidhur, i cili duhet të logohet në 

sistem dhe të dorëzojë deklaratën. 

 

Figura 9 Modifikimi i të dhënave të personit 

2.2.1.3 Shtimi i një personi të lidhur 

Në tabelën e dytë ΨPersonat e tjerë të lidhur me subjektinΩ subjekti duhet të shtojë personat e 

tjerë të lidhur sipas ligjit dhe udhëzimeve nga ILDKPKI, të cilët nuk janë në certifikatë të tilla si 

bashkëjetuesit, prindërit, fëmijë në moshë madhore etj. 
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Figura 10 Personat e tjerë të lidhur 

Nëse nuk ka asnjë person tjetër të lidhur klikohet butoni ΨAsnjë person i lidhur për të shtuarΩ, 

përndryshe klikohet butoni ΨShtoΩ dhe shfaqet forma për shtimin e personit të lidhur. 

Fillimisht plotësohet numri unik identifikues i personit të lidhur dhe më pas klikohet butoni ΨMerr 

të dhënat nga DPGJCΩ për të marrë të dhënat nga regjistri i gjendjes civile.  Pas plotësimit të të 

dhënave të tjera klikohet butoni ΨRuajΩ. 

 

Figura 11 Shtimi i personit të lidhur 
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Për të modifikuar të dhënat e personit të lidhur klikohet në ikonën  si në figurë. 

 

Figura 12 Personat e lidhur 

2.2.1.4 Konfirmimi i seksionit të personave të lidhur 

Pas plotësimit të seksionit duhet të bëhet konfirmimi i tij. Për te konfirmuar të dhënat e 

plotësuara në të dyja tabelat e personave të lidhur klikohet butoni ΨKonfirmo seksioninΩ dhe 

seksioni markohet si i konfirmuar me ngjyrën jeshile. Nëse pas konfirmimit subjekti bën 

modifikime në seksione të konfirmuara, automatikisht sistemi i markon si të pakonfirmuara dhe 

subjekti pas modifikimeve duhet të konfirmohen përsëri.  

 

Figura 13 Konfirmimi i seksionit 

2.2.2 Adresa 

Nëse subjekti deklarues disponon vendqëndrim tjetër atëherë adresa përkatëse duhet të shtohet 

nga subjekti.  
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Për të shtuar adresën e re përdoruesi klikon nyjen ΨAdresaΩ. Ekrani që shfaqet përbëhet nga tre 

seksione. Seksioni i parë përmban adresën primare të përdoruesit e cila është e 

pamodifikueshme dhe merret nga komunikimi me regjistrin e gjendjes civile. Seksioni i dytë jep 

mundësinë për të shtuar adresën e saktë nëse adresa e marrë nga regjistri i gjendjes civile nuk 

është e saktë. Seksioni i tretë përmban fushat përkatëse për të shtuar adresën e re nëse 

përdoruesi disponon një të tillë. Të dhënat plotësohen sipas figurës në vijim.  

Pasi ka plotësuar të dhënat përkatëse përdoruesi klikon butonin ΨKonfirmo adresënΩ. Pas klikimit 

të butonit seksioni markohet si i konfirmuar.  

 

Figura 14 Plotësimit i adresës 
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2.3 Personat e besuar 

Seksioni i personave të besuar duhet të plotësohet nga subjekti duke deklaruar të gjithë personat 

e besuar që ai ka dhe të plotësohen të dhënat e tyre.  

Figura 15 Personat e besuar 

2.3.1 Shtimi i një personi të besuar 

Nëse nuk ka asnjë person të besuar klikohet butoni ΨAsgjë për të deklaruarΩ, përndryshe klikohet 

butoni ΨShtoΩ dhe shfaqet forma për shtimin e personit të besuar. 

 

Figura 16 Shtimi i një personi të besuar 
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Fillimisht plotësohet numri unik identifikues i personit të lidhur dhe më pas sistemi komunikon 

me DPGJC për të marrë të dhënat nga regjistri i gjendjes civile.  Pas plotësimit të të dhënave të 

tjera klikohet butoni ΨRuajΩ. Fushat me * janë të detyrueshme për tu plotësuar. 

2.3.2  Modifikimi i një personi të besuar 

Për të modifikuar të dhënat e personit të besuar klikohet në ikonën  si në figurë. 

 

Figura 17 Modifikimi i një personi të besuar 

2.3.3 Konfirmimi i seksionit të personave të besuar 

Pas plotësimit të seksionit duhet të bëhet konfirmimi i tij. Për te konfirmuar të dhënat e 

plotësuara klikohet butoni ΨKonfirmo seksioninΩ dhe seksioni markohet si i konfirmuar me ngjyrën 

jeshile. Nëse pas konfirmimit subjekti bën modifikime në seksione të konfirmuara, automatikisht 

sistemi i markon si të pakonfirmuara dhe subjekti pas modifikimeve duhet të konfirmohen 

përsëri.  

2.4 Deklarimi i pasurive dhe burimi i krijimit 

Në këtë seksion subjekti deklarues duhet të deklaroje të gjitha pasuritë që zotëron, të cilat do të 

ndahen si më poshtë: 

1. Pasuritë e paluajtshme 

2. Pasuritë e luajtshme 

a. Mjete rrugore 

b. Mjete detare 

3. Sendet me vlerë të veçantë 

4. Aksione 

5. Likuiditete 

a. Gjendje në cash 

b. Llogari bankare 

c. Depozitë 

d. Bono thesari 

e. Huadhënie 

f. Fonde investimi 

g. Bono privatizimi 
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Çdo seksion është i detyruar të plotësohet prandaj sistemi jep mundësinë e plotësimit të një 

fushe ΨAsgjë për të deklaruarΩ, me qëllim që ky seksion të konsiderohet i plotësuar. 

2.4.1 Pasuritë e paluajtshme 

Subjekti duhet të plotësojë pasuritë e paluajtshme , burimet e krijimit të tyre dhe të drejtat reale 

mbi to, të ndodhura brenda dhe jashtë territorit të Shqipërisë, të zotëruara nga zyrtari, apo në 

bashkëpronësi të tij me bashkëshortin / en, bashkëjetuesin / en, fëmijët në moshë madhore dhe 

/ ose persona të tjerë.  

Për çdo pasuri që zotëron, subjekti duhet të deklarojë të gjitha të dhënat për secilën pasuri të tij. 

Për të shtuar pasuri të paluajtshme klikohet në menunë ΨPasuri të paluajtshmeΩ. Nëse subjekti 

nuk ka asgjë për të deklaruar klikon butonin ΨAsgjë për të deklaruarΩ në të kundërt klikon butonin 

ΨShtoΩ  ku shfaqen të dhënat për pasuritë e paluajtshme që duhen  plotësuar si në figurën më 

poshtë.  

Nëse pasuria është e regjistruar  të dhënat si më poshtë: 

¶ Numri i pasurisë 

¶ Zona kadastrale 

¶ Volumi 

¶ Faqja  

¶ Data e regjistrimit 

¶ Zyra e regjistrimit 

janë te detyrueshme. Përndryshe këto fusha nuk janë te detyrueshme për tu plotësuar. 

Nëse pasuria është në proces legalizimi shënohet si e paregjistruar dhe plotësohen të dhënat për 

aplikimin e legalizimit të pasurisë. 

Duhet të plotësohet adresa e saktë e pasurisë së paluajtshme. 

Pasi plotësohen të dhënat për shtimin e pasurisë, përdoruesi klikon butonin ΨRuajΩ për të finalizur 

procesin.   
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Figura 18 Shto pasuri të regjistruar 

Nëse pasuria është në proces legalizimi atëherë shënohet si e paregjistruar, klikohet mbi kutinë 

ΨKeni aplikuar per regjistrim te ZVRPP?Ω ŘƘŜ ǇƭƻǘšǎƻƘŜƴ ǘš ŘƘšƴŀǘ ǇšǊ ŀǇƭƛƪƛƳƛƴ Ŝ ƭŜƎŀƭƛȊƛƳƛǘ ǘš 

pasurisë. 

Duhet të plotësohet adresa e saktë e pasurisë së paluajtshme. 

Pasi plotësohen të dhënat për shtimin e pasurisë, përdoruesi klikon butonin ΨRuajΩ për të 

finalizuar procesin.   
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Figura 19 Shto pasuri për të cilën është aplikuar për tu regjistruar 

Nëse pasuria nuk është në proces legalizimi dhe as është aplikuar për tu regjistruar, atëherë fusha 

ΨtšǊǎƘƪǊƛƳƛ ƛ ǘǊŀƴǎŀƪǎƛƻƴƛǘΩ šǎƘǘš ŦǳǎƘš Ŝ ŘŜǘȅǊǳŜǎƘƳŜ ǇšǊ ǘǳ ǇƭƻǘšǎǳŀǊΦ 

Nëse pasuria është lënë si kolateral atëherë subjekti zgjedh fushën ΨLënë si kolateralΩ dhe 

plotëson të dhënat për subjektin ose individin për te cilin është lënë si kolateral.  

 

Figura 20 Lënë si kolateral 

Shtimi i pasurisë shoqërohet me dy seksione shtesë të cilat duhet të plotësohen nga përdoruesi. 

Seksionet që duhet të plotësohen janë ΨDokumentatΩ (opsional) dhe ΨBurimi i krijimitΩ (i 
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detyrueshëm). Në mënyrë që të shfaqen seksionet përdoruesi klikon pasurinë për të cilën 

dëshiron të shtojë të dhënat dhe shfaqet figura në vijim. 

 

Figura 19 Shto dokumentat dhe burimin e të ardhurave 

Për të shtuar një kontratë të re përdoruesi klikon butonin ΨShtoΩ seksioni ΨDokumentaΩ dhe 

plotëson të dhënat që shfaqen te figura në vijim.     

 

Figura 20 Shto dokument t ë ri   
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Për çdo pasuri të paluajtshme duhet të plotësohet burimi i krijimit, i cili është i detyrueshëm. 

Duke klikuar butonin ΨShtoΩ ne seksionin e burimeve shfaqen të dhënat për burimin e krijimit. Për 

çdo pasuri të paluajtshme mund të shtohen një ose më shumë burime.  

 

Figura 21 Shto burim krijimi 

Për të fshirë një pasuri, kontratë apo burim që është vendosur gabimisht klikohet në ikonën  

të rekordit përkatës dhe më pas mund të klikohet butoni ΨFshiΩ.  

Për të ngarkuar një dokument të ri përdoruesi klikon butonin ΨShtoΩ seksioni ΨDokumentaΩ dhe 

plotëson të dhënat që shfaqen te figura në vijim. 
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Figura 22 Seksioni dokumente 

Pas ngarkimi të dokumentit klikohet butoni ΨRuaj dokumentinΩ. 

 

Figura 23 Shto dokument 

2.4.2 Pasuritë e luajtshme 

Subjekti duhet të plotësojë pasuritë e luajtshme të regjistrueshme në regjistrat publikë, burimet 

e krijimit të tyre dhe, dhe të drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil të ndodhura brenda dhe jashtë 

territorit të Shqipërisë, të zotëruara nga zyrtari, apo në bashkëpronësi të tij me bashkëshortin/en, 

bashkëjetuesin/en, fëmijët në moshë madhore dhe/ose persona të tjerë. 
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Figura 24 Pasuritë e luajtshme 

2.4.2.1 Mjete rrugore 

Për çdo mjet rrugor që zotëron, subjekti duhet të deklarojë të dhënat e mjetit. Për të shtuar mjete 

rrugore klikohet në menunë ΨMjetet rrugoreΩ. Nëse subjekti nuk ka asgjë për të deklaruar klikon 

butonin ΨAsgjë për të deklaruarΩ. Duke klikuar butoni ΨShtoΩ sistemi shfaq fushat si në figurën e 

mëposhtme. Përdoruesi duhet të plotësojë fushat përkatëse. Pas plotësimit të të dhënave 

klikohet butoni ΨRuajΩ. 

 

Figura 25 Shto mjet rrugor 

Nëse mjeti i shtuar është lënë si kolateral atëherë subjekti zgjedh fushën ΨLënë si kolateralΩ dhe 

plotëson të dhënat për subjektin ose individin për te cilin është lënë si kolateral.  
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Figura 26 Lënë si kolateral 

Për çdo mjet rrugor duhet të plotësohet burimi i krijimit, i cili është i detyrueshëm. Duke klikuar 

butonin ΨShtoΩ në seksionin e burimeve shfaqen të dhënat për burimin e krijimit. Për çdo mjet 

rrugor mund të shtohen një ose më shumë burime. Pas plotësimit të të dhënave klikohet butoni 

ΨRuajΩ. 

 

Figura 27 Shto burim krijimi 

Për të ngarkuar një dokument të ri përdoruesi klikon butonin ΨShtoΩ seksioni ΨDokumentaΩ dhe 

plotëson të dhënat që shfaqen te figura në vijim. 
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Figura 30 Shto dokument 

Për të fshirë një mjet rrugor apo burim që është vendosur gabimisht klikohet në ikonën  të 

rekordit përkatës dhe më pas mund të klikohet butoni ΨFshiΩ.  

2.4.2.2 Mjete detare 

Për çdo mjet detar që zotëron, subjekti duhet të deklarojë të dhënat e mjetit.  Për të shtuar mjete 

detare klikohet në menunë ΨMjetet detareΩ. Nëse subjekti nuk ka asgjë për të deklaruar klikon 

butonin ΨAsgjë për të deklaruarΩ.  Duke klikuar butoni ΨShtoΩ sistemi shfaq fushat si në figurën e 

mëposhtme. Përdoruesi duhet të plotësojë fushat përkatëse. Pas plotësimit të të dhënave 

klikohet butoni ΨRuajΩ. 

 

Figura 28 Shto mjet detar 
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Nëse mjeti i shtuar është lënë si kolateral atëherë subjekti zgjedh fushën ΨLënë si kolateralΩ dhe 

plotëson të dhënat për subjektin ose individin për te cilin është lënë si kolateral.  

 

Figura 32 Lënë si kolateral 

Për çdo mjet detar duhet të plotësohet burimi i krijimit, i cili është i detyrueshëm. Duke klikuar 

butonin ΨShtoΩ në seksionin e burimeve shfaqen të dhënat për burimin e krijimit. Për çdo mjet 

detar mund të shtohen një ose më shumë burime. Pas plotësimit të të dhënave klikohet butoni 

ΨRuajΩ. 

 

Figura 29 Shto burim krijimi 
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Për të fshirë një mjet detar apo burim që është vendosur gabimisht klikohet në ikonën  të 

rekordit përkatës dhe më pas mund të klikohet butoni ΨFshiΩ.  

2.4.3 Sendet me vlerë të veçantë 

Subjekti duhet të deklarojë çdo send me vlerë të veçantë mbi 300.000 lekë si piktura, orë dore 

apo orë tavoline, suvenire, pajisje të ndryshme dhe çdo send tjetër që nuk regjistrohet në 

regjistrat publikë. Për të shtuar sendet me vlerë klikohet në menunë ΨSendet me vlerë të veçantëΩ 

dhe më pas klikohet butoni ΨShtoΩ.  

 

Figura 304 Sende me vlerë të vecantë 

Përdoruesi duhet të plotësojë fushat përkatëse. Pas plotësimit të të dhënave klikohet butoni 

ΨRuajΩ dhe shfaqet forma e përditësimit. 

 

Figura 31 Shto send me vlerë të vecantë 
































































